
jankalab.com 
 

 

Jan Kaláb 

 

Jan Kaláb (* 1978) je výrazný český vizuální umělec, jehož kořeny výtvarné praxe nalézáme v zakládající 
generaci českého graffiti a street artu.  
 
Jan Kaláb se však dlouhodobě a systematicky představuje jako originální galerijní autor, který pracuje na 
nových materiálových a technologických možnostech závěsného obrazu, prostřednictvím kterého se 
pokouší o svou osobitou interpretaci současných možností dědictví geometrické abstrakce.  
Prostřednictvím precizní malby s důrazem na výraznou a současně elegantní barevnost vydává ve své tvorbě 
na průzkum a analýzy různých prostorových struktur či prolínání prostorových  
a časových dimenzí.  
Dominujícím elementem Kalábovy nejen malířské, ale i objektové tvorby je geometrický útvar kruhu, 
respektive z něj derivovaných příbuzných tvarů  
a jejich promyšlená, v jistém smyslu až designérsky 
pojatá dekonstrukce či rekonstrukce. Inteligentně 
mísí racionální základy geometrie s dynamikou 

organických struktur. 

 
  

    


